
Nr. Emri i OShC Titulli i projektit
Pikët e 
fituara 

Komente nga vlerësimi

Vlera*  e 
projektit e 

propozuar në 
LEK

Vlera e projektit e 
propozuar në EUR**

1 Udhëtim i lirë Youth Guide for Durrës 79 Miratuar 2,906,000.00        24,074.81                            

1 QZHK Sot për të ardhmen
maTURIS - Maratona turistike rinore Drejt 
Start Up

63 Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për financim 3,483,300.00        28,857.46                            

2 MEDPAK Pa barriera - modele të përfshirjes sociale 62 Projekt propozimi nuk ka marrë pikët e mjaftueshme për financim 2,127,750.00        17,627.38                            

Nr. Emri i OShC Titulli i projektit
Pikët e 
fituara 

Komente nga vlerësimi

Vlera*  e 
projektit e 

propozuar në 
LEK

Vlera e projektit e 
propozuar në EUR*

1
Qendra e Zhvillimit të Shoqërisë Civile 
Durrës

Rritja e njohurive dhe lehtesimi i procesit të të 
rinjve në zonat rurale të Bashkisë Durrës

75 Miratuar 1,560,000.00        12,923.85                            

2
Qendra mjedisore për mbrojtje, edukim 
dhe rehabilitim - EPER Center

Drecoschool 66 Miratuar 1,995,100.00        16,528.44                            

3
Qendra edukative sportive dhe kulturore 
Juvenilia 2014

Be inclusive 58 Miratuar 1,969,100.00        16,313.05                            

1 Agjencia për zhvillim rinor Fuqizimi i rolit të gruas në qytetin e Durrësit 53
Projekti nuk është propozuar për financim, për shkak të mungesës së fondeve. Totali i grantit për 
Bashkinë Durrës për Thirrjen e dytë publike ishte 6.500.000 ALL

1,821,254.00        15,088.21                            

2
Coherent Development Albania - CoDe 
Albania

Diversifikimi i shërbimeve sociale për PAK 52
Projekti nuk është propozuar për financim, për shkak të mungesës së fondeve. Totali i grantit për 
Bashkinë Durrës për Thirrjen e dytë publike ishte 6.500.000 ALL

2,000,000.00        16,569.04                            

Nr. Emri i OShC Titulli i projektit
Pikët e 
fituara 
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1 QSHM Drejt Zhvillimit COME again 27 Projekti nuk përbën vlerë të shtuar, si qasje novatore dhe modele të praktikës së mirë          1,997,290.00                              16,546.59 

2 TED
NIsma e komunitetit për një zhvillim të 
qëndrueshëm

24
Projekti nuk përbën vlerë të shtuar, si qasje novatore dhe modele të praktikës së mirë. Gjithashtu, 
projekti nuk bën avokaci për qasje të bazuar tek të drejtat me ndikim pozitiv tek grupet e 
pafavorizuara. 

         3,400,500.00                              28,171.51 

3
Shoqata e fëmijëve dhe të rinjve me 
diabet

Ndryshim sjellje për një stil të shëndetshëm 
jetese

24

Palët e interesuara nuk janë të përcaktuara qartdhe të përzgjedhura në mënyrë strategjike. 
Nevojat e grupit të synuar dhe përfituesve përfundimtarë nuk përcaktohen qartë dhe të trajtohen 
në mënyrën e duhur. Projekti nuk përbën vlerë të shtuar, si qasje novatore dhe modele të 
praktikës së mirë. 

         1,278,420.00                              10,591.09 

1 N/A

Nr. Emri i OShC Titulli i projektit

1
Instituti për migracion, zhvillim dhe 
integrim - IMZHI

Fuqizimi ekonomik i grave viktima të dhunës

* Vlera sipas projekt propozimit të OSHC-së. Bordi i partnerëve (organi që miraton projekt propozimet fituese) ka të drejtën të ul deri në 20% të vlerës totale për projektet e suksesshme.
**

Rezultatet e vlerësimit dhe informacione në lidhje me projekt propozimet e paraqitura nga Organizatat e Shoqërisë Civile (OShC) gjatë thirrjes publike të projektit ReLOaD të hapur më 13 Shkurt 2019 - 27 Mars 2019

NUK MIRATOHEN – PRAGU I PARE: KAPACITETET FINANCIARE DHE OPERACIONALE

Nëse aplikimi i OshC-së ka marr më pak se 10 pikë në pragun e 1 në Matricën Përmbledhëse të Vlerësimit, propozimi i projektit përjashtohet nga procesi i vlerësimit të mëtejshëm pasi Komisioni konstaton se OshC-ja nuk ka kapacitete 
të mjaftueshme financiare dhe operacionale për zbatimin e projekt propozimit. (komente specifike të ofruara për secilin aplikant)

BASHKIA DURRES

Projekt Propozime me vlerë buxheti të kërkuar mbi 2.000.000 ALL - Aplikanti duhet të marrë mbi 75 pikë

MIRATUAR

NUK MIRATOHEN, por të VLERESUARA PLOTESISHT - Rezultat i pamjaftueshëm  (më pak se 75 pikë)

NUK JANE MIRATUAR - PRAGU DYTE I PIKEVE: RELEVANCA

Rezultatet e projekteve të vlerësuara plotësisht

PROJEKT PROPOZIME QE NUK KANE KALUAR PRAGUN E PIKËVE

Nëse aplikimi OShC-së ka kaluar pragun e parë, por ka shënuar më pak se 18 pikë në pragun e dytë sipas Matricës Përmbledhëse të Vlerësimit, projekt propozimi përjashtohet nga procesi i vlerësimit të mëtejshëm pasi Komisioni 
konstaton se ideja e projektit nuk është relevante dhe / ose nuk përshtatet me prioritetet e thirrjes për publikun. (komente specifike të ofruara për secilin aplikant)

Llogaritur në bazë të kursit valutor të këmbimit të UNDP-së

Projekt Propozime me vlerë buxheti të kërkuar nën 2.000.000 ALL- Aplikanti duhet të marrë mbi 50 pikë

PROJEKT PROPOZIME TË SKUALIFIKUARA 

NUK MIRATOHEN, por të VLERESUARA PLOTESISHT

MIRATUAR

Arsyet për skualifikim: Kohëzgjatja e projekteve më e shkurtër ose më e gjatë se sa kërkohej; Vlera e buxhetit më e ulët ose më e lartë se sa kërkohej; Projekti i propozuar kishte ndërprerje në zbatim; Aplikimi i marrë para ose pas 
datave të kërkuara; Projekt propozimi i paraqitur në format të papërshtatshëm – mos përdorimi i formatit të dhënë; përfituesit dhe / ose vendndodhja e zbatimit të projektit është jashtë komunës / qytetit. (komentet specifike të 

ofruara për secilin aplikant)

Komente nga vlerësimi

Projekti nuk është vlerësuar me pikë, pasi nga kontrolli administrativ që sipas kërkesës së pikës 5/seksioni 4 i Udhëzuesit për aplikantët nuk janë dorëzuar të 
gjitha dokumentet e nevojshme. Më konkretisht,mungojnë: (i) Shtojca 9, (ii) Shtojca 10, si dhe (iii) Shtojca 13 nuk është plotësuar sipas standardit.       
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